
№ 13 (319)
19 апреля 2024 г.

Уважаемые руководители!

На основании п.4 ст. 53 Федерального закона от 12.12.2023 N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» при принятии решения о ликви-
дации организации либо прекращении деятельности индивидуальным предпринимателем, о сокращении численности или штата работников организации, 
индивидуального предпринимателя и возможном расторжении трудовых договоров работодатель-организация не позднее чем за два месяца, а работодатель 
- индивидуальный предприниматель не позднее чем за две недели до начала проведения соответствующих мероприятий обязан проинформировать государ-
ственную службу занятости, а в случае, если решение о сокращении численности или штата работников организации может привести к массовому увольнению 
работников, работодатель обязан проинформировать о таком решении государственную службу занятости не позднее чем за три месяца до начала проведения 
соответствующих мероприятий. Об изменении, отмене указанных решений работодатель обязан проинформировать государственную службу занятости в 
течение трех рабочих дней после принятия соответствующего решения.
При введении (об изменении, отмене) режима неполного рабочего дня (смены) и (или) неполной рабочей недели, о простое, о временном переводе (об изме-
нении, отмене решения о временном переводе) работников на дистанционную (удаленную) работу по инициативе работодателя в исключительных случаях, 
предусмотренных трудовым законодательством, о применении в отношении работодателя процедур несостоятельности (банкротства) данный работодатель 
обязан проинформировать государственную службу занятости в течение трех рабочих дней после принятия решения о проведении соответствующих меропри-
ятий. 
Во исполнении п. 4 п.5 ст. 53 Федерального закона от 12.12.2023 N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», прошу Вас своевременно пред-
ставлять сведения о планируемом высвобождении, введении режимов неполной занятости в центр занятости населения города Искитима в электронном виде 
на портале «Работа в России», а также дополнительно информировать отдел по труду администрации города Искитима Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

И З В Е Щ Е Н И Е

о проведении открытого конкурса

Администрация города Искитима Новосибирской области извещает о проведении открытого конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринима-
тельства города Искитима для оказания им финансовой поддержки за счет средств местного и областного бюджетов.
Финансовая поддержка СМ и СП осуществляется в порядке, определенном в Приложении № 2 к Муниципальной программе «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Искитиме», утвержденной постановлением администрации города Искитима от 18.01.2018 № 34.

Сроки проведения отбора: с 15.04.2024 г. по 14.05.2024 г.

Цель предоставления субсидии

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  (далее 
также – СМ и СП) за счет средств местного бюджета, в том числе средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субси-
дии из областного бюджета в рамках Программы. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  осуществляется в следующих 
формах:
    •  субсидирование части процентных выплат по банковским кредитам на обновление основных средств, субсидирование лизинговых платежей;
    •  субсидирование   части   затрат   на   приобретение  основных   и   (или)  пополнение оборотных средств;
    • субсидирование части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта (гранты начинающим);
    •  субсидирование затрат по арендным (субарендным) платежам офисных и производственных помещений;
    •  субсидирование части затрат на обучение СМ и СП своих работников на образовательных курсах, участие в конкурсе.

Требования к участникам отбора:

Участники отбора  должны соответствовать следующим требованиям на дату подачи заявки:
    • должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
    •  юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, явля-
ющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора 
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
    •  индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе-
ния активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале кото-
рых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое 
и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции ко-
торых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
    •  не должны получать средства из бюджета города Искитима Новосибирской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муници-



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

пальными правовыми актами на цели, указанные в пункте  1.1  настоящего  порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства города Искитима Новосибирской области;
    •  должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Искитима субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Новосибирской области;
    •  в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированном руководителе организации, об индивидуальном предпри-
нимателе, которые являются участниками отбора;
    •  не должны являться кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), инвестиционным фондом, него-
сударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
    •  не должны являться участниками соглашений о разделе продукции;
    •   не должны осуществлять предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
    •  не должны осуществлять производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключе-
нием общераспространенных полезных ископаемых.  

Порядок предоставления конкурсной заявки:
Конкурсная заявка в письменной форме в запечатанном конверте подается в УЭР администрации г. Искитима по адресу: ул. Пушкина, 51, каб.46, и должна 
включать:
    •  заявку на участие в конкурсе на оказание финансовой поддержки (Приложение № 1 к «Порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства», утвержденному постановлением администрации города Искитима от 18.01.2018 №34);
    •  документы, предусмотренные для каждой формы финансовой поддержки в соответствии с Приложением № 4 к вышеуказанному Порядку;
    • согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора 
заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, по форме согласно Приложению 2 к вышеуказанному порядку;
    •  вновь созданные юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели (в соответствии с отметкой в едином реестре субъек-
тов малого и среднего предпринимательства) заявляют о соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установлен-
ным ФЗ № 209, по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку.
Все листы заявки на участие в конкурсе должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в конкурсе должна содержать опись входящих в ее состав 
документов, быть скреплена печатью заявителя (при ее наличии) и подписана заявителем или лицом, уполномоченным таким заявителем. 

Порядок отзыва заявок участников отбора

Участник отбора вправе в любое время, до момента заключения договора, отозвать заявку путем направления председателю Комиссии официального пись-
менного уведомления (датой отзыва является дата регистрации официального письменного уведомления заявителя). Представленные на конкурс заявки не 
возвращаются.

Условие признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения

С победителями конкурса, в отношении которых было принято решение об оказании финансовой поддержки, администрация города Искитима в течение 10 
рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии заключает соглашение о предоставлении субсидий из бюджета города (далее - Соглашение) 
по форме, утвержденной приказом Управления финансов и налоговой политики от 31.05.2021 №30 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) 
о предоставлении из бюджета города Искитима Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)».
В случае не подписания Соглашения получателем субсидии (гранта) в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии (гранта), 
получатель субсидии (гранта) считается уклонившимся от заключения соглашения.

Дата размещения результатов отбора

В течение 14 дней с момента определения победителя отбора, информация о результатах будет размещена на едином портала, а так же на официальном сайте 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Место, дата и время начала и окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе
Адрес: 633209, НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51, кабинет № 46 с 15.04.2024 г. по 14.05.2024 г., в рабочие дни с 8:00 до 17:15 часов, в пятницу с 8:00 до 16:00 
часов  (по местному времени). При наличии вопросов обратиться к ведущему специалисту УЭР Желниной Марине Николаевне. тел. 8 (383-43) 2-45-56, e-mail: 
marina.jelnina@yandex.ru.
С порядком рассмотрения и оценкой заявок участников отбора, условиями предоставления финансовой поддержки, требованиями к участникам отбора и 
перечнем прилагаемых документов можно ознакомиться на официальном сайте администрации         г. Искитима (http://www.admiskitim.ru) в разделе «Малый 
бизнес» (Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Искитиме», а так же непосредственно в Управлении эконо-
мического развития по телефону 8 (383-43) 2-45-56 или при личном обращении.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2024                                               Искитим                                     №       532

О внесении изменений в постановление администрации города Искитима  Новосибирской области от 07.02.2024 г. № 178 «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей города Искитима в 2024 году».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести следующие изменения в постановление  администрации города Искитима  Новосибирской области от 07.02.2024 г. № 178 «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей города Искитима в 2024 году» (далее – постановление):
        1.1. пункт 7.3. постановления  изложить в следующей редакции:
«7.3.Для детей не льготных категорий оплату питания производить:
- в лагерях с  дневным  пребыванием  с  двухразовым питанием из расчета в размере 70 рублей за счет средств местного бюджета, 116 рублей за счет роди-
тельской оплаты;



№ 13(319) от 19 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

- в лагерях с дневным пребыванием с трехразовым питанием из расчета в размере - 80 рублей за счет средств местного бюджета, 120 рублей за счет родитель-
ской оплаты.».
1.2. Сроки приема межведомственной комиссией оздоровительных лагерей учреждений отдыха и оздоровления города Искитима к функционированию в лет-
ний период 2024 года, утвержденные постановлением изложить в следующей редакции: 
 
«Сроки приема межведомственной комиссией оздоровительных лагерей учреждений отдыха и оздоровления города Искитима к функционированию
в летний период 2024 года

Дата Наименование учреждения

15.05.2024 Лагеря дневного пребывания на базе ш кол:10,14,7,3,4,5

16.05.2024 Лагеря дневного пребывания на базе школ: 1, 2, 6, 9, 11; 12
Лагерь дневного пребывания на базе МАДОУ №23 «Дельфинчик»
Лагерь дневного пребывания на базе МАДОУ №21 «Колокольчик»

17.05.2024 МАУ «ЦОиО «Лесная сказка»
 ».
Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новоси-

бирской области.
Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о.главы города Искитима                                             С.И.Шимкив

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                               Искитим                                     №     533

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.09.2020 № 1018 (в ред. от 12.03.2024 № 366)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Искитима от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации», администрация 
города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области», утвержденную постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 04.09.2020 № 1018 (в ред. от 12.03.2024 № 366), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«В результате реализации муниципальной программы к концу 2025 года:
1.Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной кате-
гории составит не менее 86,7%.
2.Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической куль-
турой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории составит не менее 55,0%.
3.Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спор-
том, в общей численности граждан данной возрастной категории составит не менее 28,3%. 
4.Доля граждан трудоспособного возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом составит не менее 57,5%.
5.Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом 3-79 лет увеличится до 21,5%. 
6.Количество проведенных официальных городских, областных, региональных физкультурных и спортивных мероприятий составит 150 ед.в год. 
7.Уровень обеспеченности населения города Искитима спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, 
увеличится до 65,4%.
8. Количество объектов физической культуры и спорта, в которых будет укреплена материально-техническая база ежегодно составит не менее 2 объектов в год.
9.Доля жителей города Искитима, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), в 
общей численности жителей, принявших участие в сдаче данных нормативов, увеличится до 50,9%.»;
1.2. Раздел VI. изложить в следующей редакции:
               «VI. Ожидаемые результаты реализации программы
Система программных мероприятий позволит увеличить долю жителей города Искитима, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
период 2021 - 2025 годов.
Социально-экономический эффект от реализации мероприятий Программы должен выразится в достижении следующих результатов в социально-экономи-
ческой сфере: 
1.Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной кате-
гории составит не менее 86,7%.
2.Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической куль-
турой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории составит не менее 55,0%.
3.Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спор-
том, в общей численности граждан данной возрастной категории составит не менее 28,3%. 
4.Доля граждан трудоспособного возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом составит не менее 57,5%.
5.Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом 3-79 лет увеличится до 21,5%. 
6.Количество проведенных официальных городских, областных, региональных физкультурных и спортивных мероприятий составит 150 ед.в год.



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

7.Уровень обеспеченности населения города Искитима спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, 
увеличится до 65,4%.
8.Количество объектов физической культуры и спорта, в которых будет укреплена материально-техническая база ежегодно составит не менее 2 объектов в год.
9.Доля жителей города Искитима, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), в 
общей численности жителей, принявших участие в сдаче данных нормативов, увеличится до 50,9%.
Достижение этих результатов приведет к созданию в г.Искитиме базовых условий для активного использования инструментов физической культуры и спорта 
в социально- экономической жизни города. Работа по привлечению граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом приведет к повы-
шению качества жизни населения г.Искитима.»;
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.      
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.      
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

И.о.главы города Искитима                                                             С.И.Шимкив

 Приложение 1 к постановлению 
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 05.04.2024 № 533

«Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта в
 городе Искитиме Новосибирской области»

Цели, задачи и целевые индикаторы

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области»

№ 
п/п

Цель, задача
Целевой индикатор

Единица 
измере-
ния       2020

                           Значение целевого индикатора

     Период реализации Программы по годам
примечание

 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приобщение различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физкультурой и спортом.

1

Обеспечение 
доступности 
занятий физи-
ческой культу-
рой и спортом 
для различных 
категорий 
жителей.

Доля граждан в возрасте 3-29 
лет, систематически занимаю-
щихся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
граждан данной возрастной 
категории.

   % 81,0 81,1 83,8
Не 
менее 
84,0

Не 
менее 
86,0

Не 
менее 
86,7

Доля граждан в возрасте от 
30 до 54 лет включитель-
но (женщины) и до 59 лет 
включительно (мужчины), 
систематически занимающих-
ся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
граждан данной возрастной 
категории.

   % 28,0 29,7 36,8
Не 
менее 
43,8

Не 
менее 
52,0

Не 
менее 
55,0

Доля граждан в возрасте от 
55 лет (женщины) и от 60 лет 
(мужчины) до 79 лет вклю-
чительно, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности граждан данной 
возрастной категории.

   % 16,0 16,8 17,6
Не 
менее 
21,0

Не 
менее 
25,0

Не 
менее 
28,3

Доля граждан трудоспособно-
го возраста, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом.

   % 46,8 47,5 49,3
Не 
менее 
51,3

Не 
менее 
54,4

Не 
менее 
57,5

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной кате-
гории населения, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и спор-
том 3-79 лет.

    % 19,2 19,5 20.0 20,2 21,3 21,5



№ 13(319) от 19 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

2

Организация 
проведения 
официальных 
физкультурных 
и спортивных 
мероприя-
тий, а также 
организация 
физкультур-
но-спортивной 
работы по 
месту житель-
ства.

Количество проведенных 
официальных городских, 
областных, региональных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий.

  ед. 140 140 140 150
150

150

3

Развитие спор-
тивной инфра-
структуры на 
территории 
города.

Уровень обеспеченности 
населения города Искитима 
спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта.

   % 63,6 63,8 64,6 65,1
65,1 65,4

Количество объектов физи-
ческой культуры и спорта, в 
которых укреплена материаль-
но- техническая база.

   ед. 2 2 3 3 4 4

4

Поэтапное 
внедрение 
Всероссийско-
го физкультур-
но-спортивно-
го комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО) на тер-
ритории города 
Искитима

Доля жителей города Искити-
ма, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультур-
но-оздоровительного комплек-
са «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), в общей численности 
жителей, принявших участие в 
сдаче данных нормативов

  %         
45,0    45,4     45,9   50,3   50,6

50,9

Нормы ГТО 
принимаются офи-
циально с 2017г

«

Приложение 2 к постановлению 
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 05.04.2024 № 533

«Приложение 2 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области» 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме   

 Новосибирской области».

Наименование основного мероприятия

Заказчик (заказ-
чик-координатор), 
ответственный за 
привлечение средств, 
исполнители про-
граммных меропри-
ятий

Срок 
реализа-
ции

Ожидаемый результат (краткое описание)

1 2 3 4

Цель - Приобщение различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физкультурой и спортом.

 Задача 1. Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для различных категорий жителей.



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

1.1. Проведение мероприятий, направленных на развитие массо-
вого спорта, пропаганда здорового образа жизни населения города 
Искитима.

МБУ ЦРФКиС 2021-
2025

Формирование у граждан устойчивого инте-
реса и потребности в регулярных занятиях 
физической культурой и спортом.

1.2. Проведение мероприятий, направленных на развитие адаптивной 
физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможно-
стями города Искитима. МБУ ЦРФКиС 2021-

2025

 Увеличение систематически занимающихся 
лиц с ограниченными возможностями.
  Обеспечение доступности занятий фи-
зической культурой и спортом для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидам; внедрение современных методов 
адаптивной физической культуры.

1.3. Выполнение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением спорта 
города Искитима Новосибирской области.

СК «Заря», СК 
«Юбилейный», СК 
«Маяк», шахматный 
клуб «Дебют», СОК 
«Атлет»

2021-
2025

Увеличение количества проведенных спор-
тивных мероприятий и количества участвую-
щих жителей города Искитима в них.
Модернизация спортивных объектов и их 
доступность.

Задача 2. Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по 
месту жительства.

2.1. Проведение спартакиад среди работников различных отраслей, 
молодежи, ветеранов.  МБУ ЦРФКиС 2021-

2025

Развитие массового спорта на предприяти-
ях, заводах, среде-специальных учебных 
заведений.

2.2. Проведение спортивно-массовых мероприятий по видам спорта. МБУ ЦРФКиС 2021-
2025 Популяризация спорта среди жителей города.

2.3. Участие в Едином календарном плане областных, региональных 
физкультурно- спортивных мероприятий. МБУ ЦРФКиС 2021-

2025

Увеличение спортсменов-разрядников, 
комплектование сборных команд города 
Искитима.

2.4. Проведение информационно-разъяснительной компании по попу-
ляризации физической культуры и массового спорта путем социаль-
ной рекламы, публикаций в СМИ.

МБУ ЦРФКиС    2021-  
2 025

Популяризация здорового образа жизни.

Задача 3 Развитие спортивной инфраструктуры на территории города.

3.1.  Реконструкция спортивных сооружений.  МБУ ЦРФКиС 2021-
2025

Доступность жителей города на спортивные 
сооружения.

3.2 Развитие материально- технической базы сферы физической куль-
туры и спорта на территории города Искитима, в том числе:
    -Обеспечение укрепления, приведения в нормативное состояние и 
развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образований;
   -Государственная поддержка муниципальных образований 
Новосибирской области в части оснащения объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые 
площадки ГТО).

МБУ ЦРФКиС,
МКУ «Управление 
ЖКХ»
г.Искитим

2021-
2025

 Укрепление материально-технической 
базы спортивных сооружений физической 
культуры и спорта, содержание в надлежащем 
состоянии муниципального имущества спор-
тивных зданий и сооружений МБУ ЦРФКиС.
Обеспечение спортивным инвентарем и обо-
рудованием МБУ ЦРФКиС.
Обеспечение спортивными площадками 
территорию города Искитима.

Задача 4.Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории города Искитима.

4.1.Проведение городского зимнего и летнего фестиваля Всероссий-
ского физкультурно-оздоровительного комплекса ГТО среди молоде-
жи и взрослого населения.

МБУ ЦРФКиС 2021-
2025

Улучшение состояния здоровья населения, 
увеличение числа граждан, регулярно занима-
ющихся физической культурой и спортом.

4.2 Изготовление информационно-пропагандистских материалов, 
направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению 
нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО).

МБУ ЦРФКиС 2021-
2025

  Повышение уровня знаний о влиянии 
регулярных занятий физической культурой 
и спортом на укрепление здоровья, освое-
ние навыков самостоятельной организации 
занятий собственной двигательной деятель-
ностью.



№ 13(319) от 19 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                             Искитим                              №      535 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Искитима Новосибирской области на 2019-2024 годы», утвержденную поста-
новлением администрации города Искитима Новосибирской области от 28.12.2018 № 2115 (в редакции постановлений администрации города Иски-
тима Новосибирской области от 25.03.2020 № 385, от 18.03.2021  № 359, от 28.03.2022 № 410, от 20.05.2022 № 741, от 22.08.2022 № 1390, от 13.10.2022 

№ 1799, от 21.02.2023 № 272, от 03.07.2023 № 1297)

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 
№ 196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022 № 130 «О бюджете города Искитима Но-
восибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 08.02.2023 № 141, от 22.03.2023 № 143, от 31.05.2023 № 163, от 25.10.2023 
№ 182), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверж-
дении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Искитима, их формирования и реализации» (в редакции от 02.02.2024 № 
137), администрация города Искитима Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура города Искитима Новосибирской области на 2019-2024 годы», утвержденную по-
становлением администрации города Искитима Новосибирской области от 28.12.2018 № 2115 (в редакции постановлений администрации города Искитима 
Новосибирской области от 25.03.2020 № 385, от 18.03.2021 № 359, от 28.03.2022 № 410, от 20.05.2022 № 741, от 22.08.2022 № 1390, от 13.10.2022 № 1799, от 
21.02.2023 № 272, от 03.07.2023 № 1297) (далее - муниципальная программа):
1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение му-
ниципальной программы

Общий объем финансирования программы
879392,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 782675,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 95423,3 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 1294,3 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2019 год – 102 914,3 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 102 863,1 тыс. руб.;
областной бюджет – 11,6 тыс. руб.;
федеральный бюджет –39,6 тыс. руб.
2020 год – 114773,7 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 113207,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 1566,5 тыс. руб.
2021 год – 126198,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 115970,6 тыс. руб.;
областной бюджет –9664,8 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 562,7 тыс. руб.
2022 год – 152305,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 124439,6 тыс. руб.;
областной бюджет –27305,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 560,8 тыс. руб.
2023 год – 177574,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 141939,1 тыс. руб.;
областной бюджет – 35570,8 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 64,9  тыс. руб.
2024 год– 205626,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 184255,6 тыс. руб.;
областной бюджет – 21304,2 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 66,3 тыс. руб.

»;



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

1.2.Абзац 6 раздела V «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на финансирование мероприятий программы за планируемый период (с учетом прогнозных показателей) составит 879392,8 тыс. 

руб., в том числе:
местный бюджет – 782675,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 95423,3 тыс. руб.
федеральный бюджет – 1294,3 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2019 год – 102914,3 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 102 863,1 тыс. руб.
областной бюджет – 11,6 тыс. руб.
федеральный бюджет –39,6 тыс. руб. 
2020 год – 114773,7 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет –113207,2 тыс. руб.; 
областной бюджет –1566,5 тыс. руб.
2021 год – 126198,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 115970,6 тыс. руб.;
областной бюджет –9664,8 тыс. руб.; 
федеральный бюджет –562,7 тыс. руб.
2022 год – 152305,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 124439,6 тыс. руб.;
 областной бюджет –27305,4 тыс. руб.;
 федеральный бюджет –560,8 тыс. руб.
   2023 год – 177574,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 141939,1 тыс. руб.;
областной бюджет – 35570,8 тыс. руб;
федеральный бюджет – 64,9  тыс. руб. 
2024 год– 205626,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 184255,6 тыс. руб.;
областной бюджет – 21304,2 тыс. руб.;
 федеральный бюджет – 66,3 тыс. руб.»;
1.3.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости», разместить на официальном сайте администрации города Искитима и сайте 

МКУ Управление культуры города Искитима.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2024 года.

И.о.главы города Искитима                       С.И.Шимкив

Приложение  к постановлению
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 05.04.2024 № 535 

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Культура города Искитима Новосибирской области

на 2019-2024 годы

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы «Культура города Искитима Новосибирской области на 2019-2024 годы»



№ 13(319) от 19 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2018 г.), тыс.руб.
Примечание

Всего
в том числе по годам реализации программы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
9

Всего финансовых за-
трат, в том числе за 
счет:

879392,8 102914,3 114773,7 126198,1 152305,8 177574,8 205626,1

федерального  бюджета 1294,3 39,6 0 562,7 560,8 64,9 66,3

областного бюджета 95423,3 11,6 1566,5 9664,8 27305,4 35570,8 21304,2

местного бюджета 782675,2 102863,1 113207,2 115970,6 124439,6 141939,1 184255,6

внебюджетных источ-
ников 0 0 0 0 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024                                             Искитим                              №      569  

О мерах по предупреждению пожаров на территории города Искитима

   Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2020 №1479, постановлением Губернатора Новосибирской области от 08 апреля 2024 №70 « О мерах по предупреждению и тушению лесных 
пожаров на территории Новосибирской области в 2024 году» с целью профилактики возникновения пожаров, создания условий для их успешной ликвидации, 
ограничения тяжести возможных последствий, администрация города Искитима Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. В весенне-летний пожароопасный период 2024 года не допускать устройства свалок горючих отходов на территории города, обеспечить своевременную 
уборку и вывоз горючего мусора на полигон твердых бытовых отходов.
    2. После схода снежного покрова обязать учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности, общественные объединения, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан Российской Федерации, иностранных граждан, 
лиц без гражданства, владеющих, пользующихся и(или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу обеспечить её очистку от сухой травянистой 
растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, 
либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером.
    3. Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках любого назначения, расположенных на территории города, может проводиться в 
безветренную погоду при условии, что:
- участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта защиты;



10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

- территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности должна быть очищена в радиусе 30 метров от сухостойных деревьев, валежни-
ка, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;
- на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не введен особый противопожарный режим;
- лица, участвующие в выжигании, постоянно находятся на месте проведения и обеспечены первичными средствами пожаротушения.
  4.Принятие решения о проведении выжигания сухой травянистой растительности и определение лиц, ответственных за выжигание, осуществляются руково-
дителем организации, осуществляющей деятельность на соответствующей территории.
   5.Муниципальному бюджетному учреждению «СГЗН» (Мальцев А.Н.) организовать опашку территории города в местах возможных переходов природных 
пожаров на жилые строения, согласно договора с подрядной организацией №12-03-2024 от 12.03.2024г. 
   6.Правообладателям земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), рас-
положенных в границах города Искитима, в том числе садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения, произвести уборку мусора и 
прошлогодней растительности в границах земельных участков, определённых кадастровыми или межевыми планами.
    7.Руководителям организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства:
- организовать очистку от мусора придомовых территорий многоквартирных жилых домов, а также подвальных и чердачных помещений от посторонних 
горючих предметов;
-принять меры по исключению доступа в подвалы и чердаки посторонних лиц;
- обеспечить возможность беспрепятственного проезда для пожарной техники к жилым зданиям.
    - активизировать работу по проведению противопожарных инструктажей населения по месту жительства в соответствии с Порядком организации и проведе-
ния обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской 
области от 04.08.2008 №303. Особое внимание уделить социально не защищённой группе населения: многодетные семьи, одиноко проживающие пенсионеры, 
инвалиды. Сведения о проводимой работе представлять в муниципальное бюджетное учреждение «Служба гражданской защиты населения г. Искитима» 
(Мальцев А.Н.). 
8. Рекомендовать ООО «Водоканал» (Старченко Д.Б.) во взаимодействии с начальником ПЧС-12 (Ларин А.В.)  провести весеннюю проверку технического 
состояния источников наружного противопожарного водоснабжения и в срок до 17.05.2024 года принять меры по приведению всех источников в работоспо-
собное состояние
9. Рекомендовать ООО «Водоканал» (Старченко Д.Б.) и ООО «Прогресс» (Дериглазов С.Л.) обеспечить готовность автомобильной и тяжелой техники, привле-
каемой для оперативного тушения пожаров и подвоза воды, в соответствии с постановлением администрации г.Искитима от 29.01.2020 №87 «Об оперативном 
привлечении дополнительной автомобильной и тяжелой техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций и угроз их возникновения».
10.Рекомендовать АО «Искитимизвесть» (Аверченков С.С.) производить по требованию руководителя тушения пожара дозаправку пожарной техники водой 
на территории предприятия в случае возникновения пожаров в заречной части города. 
11.Муниципальному бюджетному учреждению «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» (Папоротный А.В.) после схода снежного покрова про-
извести уборку мусора на городских кладбищах и выполнить опашку их территорий по периметру.
12. Муниципальному автономному учреждению «Центр отдыха и оздоровления «Лесная сказка» (Ростов А.С.):
- оформить в срок до 22.04.2024г. паспорт территории отдыха и оздоровления детей, подверженной угрозе лесных пожаров, экземпляры паспорта представить 
в МБУ «СГЗН» и в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по г. Искитиму и Искитимскому району ГУ МЧС России по Новосибирской 
области;
- после схода снежного покрова выполнить опашку по периметру лагеря. 
13.Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Овчинникова М.А.) активизировать профилактическую рабо-
ту по соблюдению правил пожарной безопасности среди жителей частного сектора.
14.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и молодежной политики» (Степаненко О.Н.) организовать проведение дополнитель-
ных занятий, бесед с детьми по соблюдению требований пожарной безопасности при посещении лесов и в быту, а также обсудить на родительских собраниях 
важность контроля (присмотра) за детьми, в том числе в части соблюдения ими требований пожарной безопасности. 
15.Рекомендовать руководителям организаций:
-  провести весеннюю проверку и обеспечить исправность, имеющихся пожарных кранов, пожарных гидрантов и водоемов;
- обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям и сооружениям;
-  укомплектовать здания и сооружения первичными средствами пожаротушения, произвести необходимый ремонт или монтаж автоматических систем пожар-
ной сигнализации и управления эвакуацией людей при пожаре;
- руководителям организаций, имеющим объекты в лесных массивах, либо объекты, имеющие общие границы с лесными массивами: МАУ «Центр отдыха и 
оздоровления «Лесная сказка» (Ростов А.С.), база отдыха «Матросово» АО «Искитимцемент» (Скакун В.П.) необходимо предусмотреть эвакуацию людей в 
случае угрозы распространения лесных пожаров на здания и сооружения объектов.
16. Рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих товариществ и объединений (далее-СНТ):
-организовать вывоз горючего мусора в отведенные для утилизации места;
- информировать владельцев садовых участков о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара (обсудить данный вопрос на собраниях, оформить 
информационные стенды и установить их на видных местах, распространить информационные листки, памятки);
- организовать контроль за содержанием проездов по территории СНТ;
- создать условия для забора воды пожарной техникой (создание запасов воды для целей пожаротушения;
- установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, определить порядок вызова пожарной охраны;
- у въездов на территории СНТ вывесить схемы с обозначением въездов, подъездов, пожарных проездов и источников противопожарного водоснабжения; 
- организовать проведение противопожарных инструктажей с садоводами в соответствии с «Порядком организации и проведения обучения населения мерам 
пожарной безопасности на территории Новосибирской области», утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008г. №303.
- о проведенной работе представлять информацию в ЕДДС города ежемесячно до 10 числа с мая по октябрь (тел./факс 2-37-28, E-mail: musgznsgzn@mail.ru). 
17.Рекомендовать жителям г.Искитима:
- своевременно (по условиям погоды) производить очистку участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, 
тары, опавших листьев и сухой травы;
- у каждого жилого строения (для жителей частного жилого сектора и владельцев дачных садоводческих участков) установить емкость (бочку) с водой или 
иметь огнетушитель;
- не оставлять на придомовых территориях, а также на садовых и огородных участках, емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горю-
чими газами;
- не разводить открытый огонь(костры) в местах, находящихся за территорией частных домовладений, на расстоянии менее 50 метров, зона очистки от сухой 
травы, веток и других сухостойных деревьев вокруг костра, место размещения запаса дров и огнетушащих средств должны составлять не менее 2 метров, 
после завершения мероприятия или при усилении ветра костер необходимо залить водой или засыпать землей до полного прекращения тления углей
18.Городской эвакуационной комиссии (Ковалевская С.В.) обеспечить готовность эвакуационных органов к проведению эвакуационных мероприятий в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации.
19. Рекомендовать страховым компаниям, осуществляющим свою деятельность на территории города, активизировать работу по страхованию имущества 
граждан от последствий пожаров.
20. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба гражданской защиты населения г. Искитима» (Мальцев А.Н.) во взаимодействии с управлением 



№ 13(319) от 19 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11

делами администрации города и средствами массовой информации, осуществляющими свою деятельность на территории города, обеспечить регулярное 
доведение информации до жителей города об оперативной обстановке и мерах пожарной безопасности.
21.Городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:
- в случае повышения пожарной опасности своевременно устанавливать на территории города особый противопожарный режим, с определением конкретных 
мероприятий по обеспечению дополнительных требований пожарной безопасности;
- обеспечить своевременное информирование граждан и организаций об установлении особого противопожарного режима и дополнительных требованиях 
пожарной безопасности.
- по линии ЕДДС города незамедлительно информировать старшего оперативной дежурной смены Центра управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России 
по Новосибирской области о начале и окончании действия особого противопожарного режима на территории г.Искитима.
22.Городской административной комиссии (Шимкив С.И.) активизировать работу по принятию мер, в рамках предоставленных полномочий, направленных на 
устранение выявляемых нарушений требований пожарной безопасности. 
23. МБУ «СГЗН» (Мальцев А.Н.) до 22.04.2024 представить в ГУ МЧС России по Новосибирской области информацию о готовности к пожароопасному 
сезону.
24. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города.
25.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Сеничева К.В.  

И.о.главы города Искитима                                        С.И.Шимкив

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                             Искитим                              №       574   

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 
7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170а), в целях строительства и эксплуатации линейного объек-
та: «Газопровод к нежилому помещению, расположенному относительно ориентира в границах участка; почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, 
г. Искитим, мкр. Индустриальный, 29б (код объекта Н-ТП/И-32)», в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, адми-
нистрация города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении:
1.1.   Земель кадастрового квартала 54:33:060102, государственная собственность на которые не разграничена, площадью  49 кв.м.
1.2. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:557, площадью 980 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
ул Линейная, вид разрешенного использования: Земельные участки (территории) общего пользования, улица Линейная, категория земель: земли населенных 
пунктов.
1.3. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060209:5, площадью 120 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Чапаева, 1А., вид разрешенного 
использования: Для строительства многоэтажного многоквартирного жилого дома, категория земель: земли населенных пунктов.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограни-
ченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект 
Фрунзе, д. 170а).
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с их разрешен-
ным использованием будет затруднительно в связи с осуществлением   сервитута – не установлен.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлен в соответствии с Правилами охраны газораспределительных  сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской  Феде-
рации  от 20.11.2000 № 878.
6. Размер платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в г. Искитиме Новосибирской области в када-
стровых кварталах 54:33:060102,  общей площадью 49 кв.м, за весь срок действия публичного сервитута составляет  125,58  рублей (49 (S) x 523,02 (СУКС)x 
0,01% x 49 лет).
Где СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по городскому округу города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
Приказом департамента имущества и земельных отношений от 20.10.2022 № 3017.
S – площадь земли в установленных границах публичного сервитута.
6.1. Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель государственная собственность на 
которые не разграничена, единовременным платежом не позднее  шести месяцев со дня принятия настоящего постановления по следующим реквизитам:
Путём перечисления в УФК по Новосибирской области (Администрация г. Искитима,  л/с 04513004330) Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибирской 
области, г. Новосибирск, ИНН 5446112631 КПП544601001,  
Номер казначейского счета: 03100643000000015100
Номер единого казначейского счета:  40102810445370000043 
БИК   015004950 
В назначении платежа указывать: 
Код бюджетной классификации: 720 1 11 05410 04 0000 120,   ОКТМО 50712000.



12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 13(319) от 19 апреля 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

7.  Обладателю публичного сервитута заключить с правообладателями земельных участков соглашения об установлении публичного сервитута.
     Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муници-
пальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.
       Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, 
или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.
7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки,  указанные в пункте 1 настоящего постановления,  в состояние, пригодное 
для его использования в соответствии с разрешенным  использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках дея-
тельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.
8.  Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемому графическое описанию местоположения границ публичного сервитута.
9.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Управлению делами администрации горда Искитима Новосибирской области (Смирнова О.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  принятия 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru.
11. Управлению имущества и земельных отношений администрации города Искитима (Сергиенко Л.А. ) направить копию настоящего постановления 
в орган регистрации прав.
12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Ружаковскую Т.В.

И.о.главы города Искитима                        С.И.Шимкив

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  17 апреля 2024 года                                  Искитим                                                       №08– р 

О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 22-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 24.04.2024 года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов 
следующие вопросы: 

1 Об отчете Главы города Искитима о результатах своей деятельности,  деятельности  администрации города Искитима и иных подведомственных 
ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов города Искитима за 2023 год 

2 Об отчете начальника межмуниципального отдела МВД России «Искитимский» о результатах деятельности за 2023 год

3 О внесении изменений в Устав города Искитима Новосибирской области,   принятый   решением  Совета депутатов г. Искитима Новосибирской 
области               от  26.12.2012 № 170 

4 Информация об итогах социально-экономического развития города Искитима за 2023 год

5 Отчет о реализации плана приватизации муниципального имущества 2023 год 

6  Информации о работе муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Искитим Новосибирской 
области за 2023 год

7  О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Искитима Новосибир-
ской области за 2023 год»  

Заместитель председателя  Совета депутатов                         А.А. Шотт


